
Uchwała Nr XIII/86/2011 

Rady Gminy  Jedwabno 

z  dnia 21 grudnia 2011 roku 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jedwabno na 

rok 2012 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001, Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 41 ust. 1, 2 i 5 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  (Dz. U. z 2007 , Nr 70 poz. 473 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1, 3 i 4 ustawy z 
dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179 poz. 1485 z późn. zm.) 
Rada Gminy uchwala co następuje: 
 

§ 1 
1. Przyjąć do realizacji Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jedwabno na 2012 rok 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Program, o którym mowa w ust. 1, będzie stanowił część Programu Pomocy 

Społecznej na lata 2004-2015. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno. 

 

§ 3 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy w Jedwabnie. 

 

 
 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Jedwabno 

 
Sienkiewicz Maria 

 
 
 
 
 



 2 

Załącznik Nr 1do Uchwały Nr XIII/86/2011 
Rady Gminy Jedwabno z dnia 21 grudnia 2011 roku 

 
 

Gminny Program 

 Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Program Przeciwdziałania Narkomanii  

 dla Gminy Jedwabno na 2012 rok 
 

Działalność programu oparta jest na prowadzeniu profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej skierowanej do mieszkańców Gminy Jedwabno w szczególności 
do dzieci i młodzieży. Inne zadanie to zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 
osobom uzależnionym. Ponieważ szkody wywoływane przez alkohol i narkotyki występują 
nie tylko u osób uzależnionych, konieczne jest udzielanie pomocy terapeutycznej i prawnej 
członkom rodzin osób uzależnionych zwłaszcza, gdy mamy do czynienia z przemocą w 
rodzinie. Celem programu jest niesienie pomocy dzieciom ze środowisk zagrożonych 
alkoholizmem  i narkomanią między innymi poprzez uczenie radzenia sobie w trudnych 
sytuacjach  i rozwijanie ich zainteresowań. 
 
Rozdział I  
Zadania własne gminy z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów  

alkoholowych oraz problemów narkomanii 

 
Zadanie 1 

Dostępności pomocy konsultacyjnej i poradnictwa specjalistycznego dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków 

Podstawowym zadaniem samorządu terytorialnego jest zwiększenie dostępności do pomocy 
specjalistów dla osób uzależnionych i członków ich rodzin. Dostępność profesjonalnej i 
efektywnej pomocy warunkuje skuteczność działań podejmowanych na rzecz osób i rodzin 
borykających się z różnorodnymi problemami będących skutkiem nadużywania alkoholu i 
narkotyków. 

 
Lp. Sposób realizacji zadania Realizator Organizator Termin realizacji 

1. 2. 3. 4. 5. 
 1. 
 
 
 
 
 
 

Wspieranie, motywowanie oraz 
podtrzymywanie abstynencji poprzez 
uczestnictwo w poradnictwie 
specjalistycznym: prawnym, 
psychologicznym, pedagogicznym, 
terapeutycznym i socjalnym. 

Osoby pracujące w 
Punkcie Pomocy 
Rodzinie 
prawnik, 
pedagog, 
pracownik socjalny, 
psycholog, 
terapeuta 

Gminna 
Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych 

I-XII 
2012 

2. Podejmowanie działań zmierzających do 
poddania się leczeniu odwykowemu 
osób uzależnionych od alkoholu i 
narkotyków oraz pomoc dla osób 
współuzależnionych.  

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

I-XII 
2012 

3. Opinie lekarskie w przedmiocie Lekarz Gminna Komisja Według potrzeb 



 3 

uzależnienia od alkoholu: 
- zlecane przez GKRPA 
 

psychiatra, 
psycholog 

Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych 

4. a)Szkolenie osób pracujących na rzecz 
uzależnionych i ich rodzin oraz na rzecz 
osób doświadczających przemocy 
domowej, udział w szkoleniach, 
konferencjach, sympozjach, 
kampaniach itp. 
b) Organizowanie szkoleń  w zakresie 
rozpoznawania sygnałów świadczących 
o używaniu lub nadużywaniu alkoholu, 
narkotyków oraz przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie 

Instytucje  dysponujące specjalistyczną ofertą 
oraz wykwalifikowaną kadrą 
 
 

Według 
potrzeb 

5.  Zakup materiałów informacyjno –
edukacyjnych służących 
oddziaływaniom profilaktycznym(np. 
ulotki, broszury, plakaty) 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych 

Według potrzeb 

6. W związku z realizacją poszczególnych 
zadań programu przewidziano w 
budżecie:  
- składki na ubezpieczenie zdrowotne 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych 

Zgodnie z 
potrzebami 

 
Zadanie 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy związane z alkoholem i 
narkotykami pomocy  specjalistycznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 
przemocą w  rodzinie. 
 

Lp. Sposób realizacji zadania Realizator Organizator Termin 
realizacji 

1. 2. 3. 4. 5. 
 1. Wspomaganie instytucji i 

stowarzyszeń działających na 
rzecz przeciwdziałania 
marginalizacji i negatywnych 
skutków nadużywania alkoholu i 
narkotyków 

Gminny Ośrodek 
Kultury,  
Biblioteka Gminna 
Sołectwa i Rady 
Sołeckie 
Inne organizacje i 
stowarzyszenia 

Instytucje i 
stowarzyszenia 
działające w tym 
zakresie 

Rok 2012 

2. Prowadzenie 
Punktu Pomocy Rodzinie 

Osoby zatrudnione  w 
ramach działalności 
Punktu Pomocy 
Rodzinie 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych                   

Zgodnie z 
harmonogramem 
pracy Punktu 
Pomocy Rodzinie 
na 2012 rok 

3. Koordynacja systemu 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie opartego na współpracy: 
Policja, GOPS, GKRPA, 
Pedagog szkolny, Sąd, 
Prokuratura w ramach procedury 
Niebieskiej Karty 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  
 
 

Zgodnie z 
potrzebami 

4. Opracowanie materiałów 
informacyjnych w formie ulotek 
o możliwościach uzyskania 
pomocy w Gminie Jedwabno 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Informacje 
dostępne na stronie 
internetowej UG, w 
formie ulotek, i 
stronie GCI 

 



 4 

 
 Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 

szczególności wśród dzieci i młodzieży. 

 
Lp. Sposób realizacji zadania Realizator Organizator Termin realizacji 

1. 2. 3. 4. 5. 
1. Realizacja programów 

profilaktycznych , 
informacyjnych 
terapeutycznych, spektakli 
teatralnych o tematyce 
profilaktycznej dla dzieci i 
młodzieży z Zespołu Szkół w 
Jedwabnie i Przedszkola w 
Jedwabnie 

Gminna 
Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych 

Instytucje 
dysponujące 
specjalistyczną 
ofertą 

Zgodnie z 
potrzebami 

2.  Współorganizowanie  lub 
organizacja imprez sportowych 
rekreacyjnych, kulturalnych 
promujących zdrowy styl życia 
(np. zawody sportowe, festyny 
rodzinne, koncerty, wycieczki 
itp.) 

Gminna 
Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych 

Zespół Szkół, 
Gminny Ośrodek 
Kultury, 
Przedszkole, 
Gminna Biblioteka 
Publiczna  
i inne instytucje na 
terenie Gminy 

Zgodnie z 
zapotrzebowaniem 

3. Wspieranie i finansowanie zajęć 
edukacyjnych z elementami 
socjoterapii w celu 
zagospodarowania czasu 
wolnego dzieci i młodzieży 

Osoby zatrudnione do 
prowadzenia zajęć z 
socjoterapii 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych 

I-VI 2012 
IX-XII 2012 

4.  Wspieranie i promowanie 
obchodów Warmińsko-
Mazurskich Dni Rodziny 

Gminny Ośrodek 
Kultury, 
Biblioteka Gminna, 
Przedszkole, 
Zespół Szkół, 
Sołectwa, 
Inne organizacje i 
Stowarzyszenia. 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych 

V-VI 2012 

 
Rozdział II 

Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

 
1. Koordynację realizacji Programu prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Jedwabnie 
2. W realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii uczestniczy Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stosownie do jej właściwości 
określonej w Ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 



 5 

Rozdział  III 

Zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

 
1. Finansowanie realizacji zadań niniejszego programu będzie dokonywane z rocznych opłat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wnoszonych przez 
prowadzące sprzedaż podmioty gospodarcze. 

2. Zadania realizowane w ramach niniejszego Programu mogą być również finansowane z 
dotacji celowych Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, Państwowej Agencji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych wpływów od osób prawnych i 
fizycznych. 

3. Środki finansowe, o których mowa w pkt 1, nie wykorzystane w bieżącym roku 
budżetowym są przenoszone do wykorzystania w następnym roku budżetowym na 
realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

4. Wstępny preliminarz wydatków określa wstępne planowane wydatki i stanowi załącznik nr 
1 do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jedwabno na rok 2012. 

 
Rozdział IV 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 
1. Za uczestnictwo w posiedzeniach Komisji członkom przysługuje zryczałtowana dieta w 
kwocie 150,00 złotych brutto.  
2. Sekretarz Komisji otrzymuje wynagrodzenie w kwocie 600,00 złotych brutto 
miesięcznie w danym roku kalendarzowym.  



 6 

 
WSTĘPNY 

PRELIMINARZ WYDATKÓW  
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jedwabnie 

NA 2012 ROK 
 

Dział Rozdział Paragraf Zadanie Nazwa Przewidywane 
wykonanie w 

2011 

Wstępny projekt 
planu na 2012 

1 2 3  4 5 6 
851    Ochrona zdrowia  95.000,00 

 85153   Zwalczanie narkomanii (środki 
własne gminy) 

 7.722,00 

  4170  Wynagrodzenia bezosobowe  5.722,00 

   003000w Gminna Komisja  5.722,00 

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  1.000,00 

   003000w Gminna Komisja  1.000,00 

  4300  Zakup pozostałych usług  1.000,00 

   003000w Gminna Komisja  1.000,00 

 85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
(środki własne gminy) 

 87.278,00 

  3030  Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

 17.841,00 

   003000w Gminna Komisja  17.841,00 

  4110  Składki na ubezpieczenie 
społeczne 

 200,00 

   003000w Gminna Komisja  200,00 

  4120  Składki na Fundusz Pracy  200,00 

   003000w Gminna Komisja  200,00 

  4170  Wynagrodzenia bezosobowe 
(umowy zlecenia i umowy o dzieło) 

 40.837,00 

   003000w Gminna Komisja  40.837,00 

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  8.500,00 

   003000w Gminna Komisja  8.500,00 

  4300  Zakup usług pozostałych  17.700,00 

   003000w Gminna Komisja  17.700,00 

  4410  Podróże służbowe  700,00 

   003000w Gminna Komisja  700,00 

  4700  Szkolenia członków Komisji  1.300,00 

   003000w Gminna Komisja  1.300,00 

                                                                                                          RAZEM    95.000,00 zł 
 


